PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

2º extrato do Edital nº 009/2020, Referente ao Processo Seletivo
Simplificado nº 002/2020.

JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, Prefeito Municipal de
Maquiné, no uso de suas atribuições legais, visando o preenchimento de
02 (duas) vagas para a função de Operador de Máquinas, que serão
lotados na Secretaria municipal de Obras, Infraestrura e Saneamento,
no excepcional interesse público disposto no art. 37, IX, da Constituição
da República, amparado em excepcional interesse público devidamente
reconhecido e autorizado pela Lei Municipal nº 1.504, de 15 de julho
de 2020, VEM RETIFICAR A DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS E
O ITEM 11.1.4 :

a) Tendo em vista o prazo exíguo para elaboração das provas, a
Administração Pública retifica a data do certame, do dia 03 de agosto
de 2020, para o dia 05, de agosto de 2020, devendo os candidatos
comparecerem ao local indicado no edital , com antecedência mínima de
30 (trinta) minutos.

b) Retifica-se o item 11.1.4, onde lê-se “Ter nível de escolaridade
mínima de ensimo médio”, leia-se Ensino Fundamental Completo, e
CNH tipo “C” ou Superior.

Maquiné em 27 de julho de 2020.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Laone Junior Rech João Marcos Bassani dos Santos
Secretário de Administração e RH Prefeito Municipal